
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 169 DEL 03/03/2014

SETTORE Economato, Caccia e Patrimonio

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETﾀ GRUPPO IL SOLE 24 ORE SPA DI
MILANO PER L'ACQUISTO DI PUBBLICAZIONI TECNICHE. SPESA EURO 260,50 . CIG.
Z990E190C4.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO

Data esecutività:



Determina n. 169 del  03/03/2014

OGGETTO:Affidamento diretto alla Società Gruppo IL SOLE 24 ORE S.p.A. di Milano per
l’acquisto di pubblicazioni tecniche. Spesa Euro 269,50. CIG: Z990E190C4

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PATRIMONIO, ECONOMATO E CACCIA

PREMESSO che l'Economato espleta per tutti i settori della Provincia il servizio ausiliario
generale di fornitura, amministrazione e gestione di beni ed attrezzature, ponendosi quale
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento
dell'azione operativa ed organizzativa dell'Ente nonché di gestire, in forma coordinata e
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari;

LETTI gli artt. 2 e 3 del Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali che
prevedono, tra le funzioni e competenze generali del Servizio Economato, l’acquisto di
pubblicazioni tecniche per il costante aggiornamento degli uffici;

PRESO ATTO della richiesta avanzata dall’Ufficio Patrimonio per il necessario aggiornamento
tecnico attraverso la sottoscrizione di un abbonamento cartaceo e on-line “IL CONSULENTE
IMMOBILIARE + IL TECNICO LEGALE”;

ATTESO che per soddisfare tale necessità di acquisto è necessario ricorrere alla Società
GRUPPO IL SOLE 24 ORE S.p.A. di  Milano, impegnando a tale scopo la somma di euro 269,50;

VERIFICATA la possibilità di impegnare tale somma in riferimento al disposto dell’art. 163  del
D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il Verbale di Deliberazione del Sub Commissario Vicario nell’esercizio delle competenze
dei poteri della Giunta Provinciale n. 201 di registro del 19.12.2013 col quale è stato prorogato
il Piano Esecutivo di Gestione 2013, in fase di esercizio provvisorio;

D E T E R M I N A

1. di autorizzare, per il titolo e le motivazioni sopra illustrate in premessa, la spesa
complessiva di Euro 269,50 per l’acquisto dell’abbonamento cartaceo e on-line “IL
CONSULENTE IMMOBILIARE + IL TECNICO LEGALE” presso la Società Gruppo IL SOLE
24 ORE SPA di Milano Via Monte Rosa n. 91 P.I. 00777910159;

2. di dare atto che la succitata somma di Euro 269,50 trova allocazione a carico del Cap.
4059 CC. 6  Cod. Bil. 1010302;

3. di dare atto che la somma di cui sopra rispetta il disposto di cui all’art. 163 del D. Lgs
n. 267/2000, dando atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa
richiamato.

IL RESPONSABILE
F.to TESTA MARCO


